АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 1. 01. 2023_____ с. Яковлевка № 53 -па

Об определении перечня объектов и видов работ для отбывания наказания
административно наказанным в виде обязательных работ

в Яковлевском муниципальном районе

Руководствуясь статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях для отбывания наказания
административно наказанным к обязательным работам в Яковлевском
муниципальном районе, Администрация Яковлевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов и видов работ для отбывания
административно наказанными наказания в виде обязательных работ
(прилагается).

2. Организациям, включенным в утвержденный перечень:
2.1. обеспечить прием административно наказанных приказом

(распоряжением) о приеме работника на работу на безвозмездной основе;
2.2. возложить контроль за выполнением этим лицом определенных для

него работ;
2.3. рекомендовать по запросу ГУ ФССП России по Приморскому краю

отдела судебных приставов по Яковлевскому району предоставлять документы
о проведенной работе с административно наказанными, их поведением,
отношении к труду, принятых к ним мерам поощрения и взыскания, а так же
сведения об отработанном времени.

3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского
муниципального района (Сомовой О. В) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Яковлевского муниципального района в
сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района С.А.
Шилова.

Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района А.А. Коренчук

воин

СОГЛАСОВАНО
Начальник отделения- старший судебный
пристав отделения судебных приставов по
Яковлевскому району ГУ ФССП России лб

Приморскому краю
капитан внутренней службы

—

Ifc— -л-и . J

Приложение
к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального района
от ___ЛКЖ №______Si -па

И.о. нач;
Администра!

С*А I aSu

Г

1венко А.В.

Дудка Т.Н.

Глава

п
г -ЛКУ «:

йЖ 0&жйска^фельского поселения
- ЖиВОТЯГ!

юломеовекого^сед^^^

УТВЕРЖДАЮ
Глава района- лава Администрации

Яковлевско шиципального района
А.А. Коренчук

/
Глава Ново

^селения
^С.ф.

■дТ Штанул ин В.С.

амения
!ваЗ.И.

сельского поселения
Фефелов М.С.

ПЕРЕЧЕНЬ
для отбывания наказания административно

иным в виде обязательных работ
в Яковлевском муниципальном районе

№
п/п

Наименование
юридического

лица

Характер работы Количество
рабочих

мест

Время суток,
отведенное

для
трудоисполн

ения
наказанного

Режим
рабочего
времени

администрати
вно

наказанного
1 Администрация

Яковлевского
муниципального
района

Уборка снега, наледи
тротуаров, обкос травы и
вырубка кустарников на
обочинах автодорог
местного значения.
Очистка от снега
пешеходных дорожек на
мостовых сооружениях

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

2 Муниципальное
казенное

очистка территорий от
мусора, обкос травы.

по заявке
работодате

Дневное Рабочая
неделя:

учреждение
«Хозяйственное
управление по
обслуживанию
муниципальных
учреждений
Яковлевского
муниципального
района»

уборка снега в зимний
период от наледи
пешеходных дорожек,
прилегающих к зданию
Администрации и ХОЗУ.
разнорабочий

ля пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

3 Муниципальное
казенное
учреждение
«Центр
обеспечения и
сопровождения
образования»
Яковлевского
муниципального
района

очистка территорий от
мусора, обкос травы,
уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий (помощь
при ремонте учреждения,
обслуживание здания и
территории, др.)

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

4 Администрация
Яковлевского
сельского
поселения
Яковлевского
муниципального
района

Благоустройство, очистка
территорий от мусора,
вывоз мусора, обкос
травы, уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

5 Администрация
Варфоломеевског
о сельского
поселения
Яковлевского
муниципального
района

Благоустройство, очистка
территорий от мусора,
вывоз мусора, обкос
травы, уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

6

i
I

Администрация
Новосысоевского
сельского
поселения
Яковлевского
муниципального
района

Благоустройство, очистка
территорий от мусора,
вывоз мусора, обкос
травы, уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий

по заявке
работодате
ля дневное

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

7 Администрация
Покровского
сельского
поселения
Яковлевского
муниципального
района

Благоустройство, очистка
территорий от мусора,
вывоз мусора, обкос
травы, уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье

8 Администрация
Яблоновского
сельского
поселения
Яковлевского
муниципального
района

Благоустройство, очистка
территорий от мусора,
вывоз мусора, обкос
травы, уборка служебных
помещений и территорий,
разнорабочий

по заявке
работодате
ля

Дневное Рабочая
неделя:
пятидневная,
выходные:
суббота,
воскресенье